








































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092900133

133

Nº 187, terça-feira, 29 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo do Contrato n° 42/18. Proad nº 3814/20. Contratada: Eva Maria
Fernandes - ME. CNPJ: 69.360.006/0001-76. Objeto: Prorrogação da vigência até 16/10/21
e reajuste do valor anual para R$ 14.448,75. Fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93.
Empenho: 2020NE001212. ASS. Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo
contratante, e Eva Maria Fernandes, pelo contratado, em 28/09/20.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 21/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratado: Tecnicys Informática e Assessoria Empresarial, CNPJ 26.990.812/0001-15.
Objeto: Subscrição de Sistema Operacional Linux 64 Bits com Suporte Técnico para
Servidor. Valor total: R$ 29.295,00. Dotação Orçamentária: Manutenção e Gestão dos
Serviços e Sistemas de tecnologia da Informação. Elemento de despesa: 3.3.90.40. Prazo de
entrega: Até 15 dias corridos contados da assinatura. Data da assinatura: 21/09/2020.
Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e Lei 10.520/2012. Vinculação: Proad 1643/2020.
Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Presidente, pelo Contratante, e Giovanni
Coelho da Silva - Sócio, pelo Contratado.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio 5/2020. Convenente: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Conveniada: Associação de Assistência Médico Hospitalar dos Magistrados no Estado do
Paraná - JUDICEMED, CNPJ 07.945.024/0001-62. Objeto: consignação em folha de
pagamento dos valores relativos à mensalidade de cobertura médico hospitalar.
Vinculação: Processo Proad nº 1694/2020. Fundamento legal: Decreto nº 8.690/2016.
Vigência: 60 meses contados de 15/09/2020. Data de assinatura: 10/09/2020. Signatários:
Desembargador Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Presidente do TRT9, e Luciano Carrasco
Falavinha Souza - Vice-Presidente e Luís Carlos Xavier - Diretor Financeiro - pela
Conveniada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 49/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: AJM Refrigeração Eireli, CNPJ 20.068.882/0001-34.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses contados de 21/09/2020, sem
reajuste do valor. Data da assinatura: 18/09/2020. Valor anual estimado: R$ 170.783,20.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa:
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação:
Processo Pregão 27/2018, Processo Geral 442/2018, Proad 1097/2020. Signatários: Dr.
Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo Contratante e, Flávio
Costa Kuchnir -Administrador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.18/2020/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: Alfama Comércio e Serviços Ltda. PROCESSO: TRT MA-021/2020.
OBJETO: Prestação de serviço, sem dedicação exclusiva de mão de obra, para controle de
vetores e pragas urbanas, com desinsetização, desratização, descupinização e eliminação
de caramujos nas áreas internas e externas de todas as unidades do TRT da 11ª Região.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.10.520/02 e 8.666/93. VALOR: R$74.000,00. PROGRAMA
DE TRABALHO: 15112 02122003342566019 167936. ELEMENTO DE DESPESA n. 339039.
NOTA DE EMPENHO n.2020NE000929, de 22/09/20. VIGÊNCIA: 28/09/20 a 27/05/21. DATA
E ASSINATURAS: 28/09/20 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e
Heber Maranhão Rodrigues Filho, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.17/2020/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: Compwire Informática Ltda. PROCESSO: TRT MA-404/2018. OBJETO:
Fornecimento de solução de armazenamento de dados composta por controladora, gavetas
de expansão e software de indexação, incluindo a instalação e treinamento.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.10.520/02 e n.8.666/93 VALOR: R$1.819.093,00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 15101 0212600332C730001 167920. ELEMENTO DE DESPESA n.
449052 e 339040. NOTA DE EMPENHO n.2020NE000892/893/894/895/896, de 18/09/20.
VIGÊNCIA: 25/09/20 a 24/09/25. DATA E ASSINATURAS: 25/09/20 - Ildefonso Rocha de
Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e João Paulo Hohmann Wagnitgz, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 242/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e Congonhas
Air Smile Odontologia Ltda. EPP. Objeto: Prorrogação da suspensão temporária dos postos
de trabalho de Auxiliar em Saúde Bucal pelo período de 60 dias, a partir de 25-9-2020.
Data da assinatura: 28-9-2020. Pelo TRT: Dilcionir José Furlan, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Roberta Mota Leite Pereira da Silva, Sócia-Diretora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRT nº 06/2020. Processo TRT n.º 5.763/2020 - Pregão Eletrônico n.º 32/2020. Objeto:
Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de maeriais para montagens de anteparos
em acrílico, conforme especificações técnicas descritas no Item 01: Chapa de acrílico com as
seguintes dimensões 2 metros (comprimento) X 1 metro (largura) X 4mm (espessura), na cor
"cristal" (transparente). Unid. unid. Qde t.p/Reg.. 75. Marca/Modelo: Viacrílico. Valor
Unit.p/Reg.: (R$): 509,00. Item 02. Perfil em U Alumínio 8 mm (largura interna do U), com as
seguintes dimensões: 20x10x20 mm (altura x base x altura) - 6 metros de comprimento - cor
fosco natural. Unidade: unid. Qde t.p/Reg.: 150. Marca/Modelo: CBA. Vl. unit. p/Reg.: 41,70, e
no Item 03: Cantoneira metálica (ferro) com as seguintes dimensões: 3/4' x 1/8' (largura x
espessura) - 6 metros de comprimento - cor fosco natural, Unidade: unid. Qde T p/ Reg.: 210.
Marca/Modelo: Gerdau. Vl. Unit. p/Reg.: 52,63. Fornecedor: CHRISTIANE SOARES SANTOS DO
NASCIMENTO, CNPJ 29.307.671/0001-81. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira,
Diretor-Geral, pelo Tribunal, e Joelson Souza do Nascimento, Representante Legal, pela
Empresa. Data da assinatura: 28/09/2020. Vigência da Ata: 28/09/2020 a 27/09/2021. A
íntegra da Ata encontra-se disponível no seq. 96 do Protocolo 5.763/2020, disponível através
do link: https://www.trt13.jus.br/portalservicos/protocoloadm/informarNumero.jsf

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 3468/2018. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2018. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada: CONGONHAS AIR SMILE ODONTOLOGIA LTDA EPP. Objeto: Revisão
do preço do contrato nº 45/2018 em virtude de: Promulgação da Lei nº 13.932, de 11 de
dezembro de 2019, Edição da MP nº 932, de 31 de março de 2020 e Atualização dos
valores relativos aos vales transportes e Alteração do Parágrafo Onze da Cláusula
Dezessete do contrato. Data da Assinatura: 16/092020. Assinam: Desembargador
Presidente, Dr. Américo Bedê Freire (p/Contratante) e a Sra. Roberta Mota Leite Pereira da
Silva (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº 14/2020

Processo: 2525/2020; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: FSF TECNOLOGIA S.A, CNPJ: 05.680.391/0001-56; Objeto:
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
telecomunicações de dados, visando a redundância e a atualização tecnológica da rede de
longa distância do TRT da 19ªRegião, e suas unidades prediais de interesse, como Varas de
Trabalho e postos avançados Trabalhistas; Valor total registrado: R$ 229.788,00; Vigência:
12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Desembargadora
Presidente, Dra. ANNE HELENA FISCHER INOJOSA, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. Felipe Calheiros Cansanção, pela Registrada. A ata está disponível no
site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 14/2020, firmada em 25/09/2020, com a empresa R.A. DE MELO EIRELI(BIOSERV),
CNPJ: 33.689.10001-40. Amparo: PE TRT22 nº 05/2020. PROAD: 894/2020. Objeto: Registro
de preços para prestação de serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas
unidades pertencentes ao TRT22. Item 1, subitens 1.1 e 1.2, Serviços de desinsetização,
desratização e descupinização no prédio Sede e no Complexo Administrativo, 4 aplicações,
Valor Unitário R$ 3.800,00, valor total R$ 15.200,00; subitem 1,3, Serviços de
descupinização contra ataques de cupins subterrâneos no prédio Sede, 1 aplicação, valor
unitário R$ 3.800,00, valor total R$ 3.800,00. Vigência: 12 meses. Signatários: Álvaro Celso
Bonfim Resende(p/TRT22) e Reginaldo Araújo de Melo(p/Fornecedora). Especificações
completas no sítio
https://sgi.trt22.jus.br/transparencia/arpportal
ARP nº 15/2020, firmada em 25/09/2020, com a empresa PROGREDIR COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 18.290.324/0001-77. Amparo: PE TRT22 nº
05/2020. PROAD: 894/2020. Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de
desinsetização, desratização e descupinização nas unidades pertencentes ao TRT22. Item 2,
subitens 2.1 a 2.10, Serviços de desinsetização, desratização e descupinização nas Varas do
Trabalho das seguintes cidades do Piauí: Parnaíba, Piripiri, São Raimundo Nonato, Picos,
Corrente, Floriano, Oeiras, Bom Jesus, Valença e Uruçuí, 4 aplicações, Valor Unitário R$
6.225,00, valor total R$ 24.900,00. Vigência: 12 meses. Signatários: Álvaro Celso Bonfim
Resende(p/TRT22) e Ingrid Cristina Lima Moura(p/Fornecedora). Especificações completas
no sítio
https://sgi.trt22.jus.br/transparencia/arpportal

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 1385/2020. Contrato 23/2020. OBJETO: Prestação de serviços mão de obra de
auxiliar administrativo, recepcionista e portaria. CONTRATANTE: TRT 23ª Região.
CONTRATADA: Oasis Administradora de Serviços Eireli - ME, CNPJ: 22.826.914/0001-49.
VALOR TOTAL: R$ 1.298.787,00. ASSINATURA: 25/09/2020. VIGÊNCIA: 30 meses, de
01/10/2020 até 01/04/2023,. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis n. 8666/93, 8078/90 e
13655/19 e Dec. 9.507/2018. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0033.4256.0051.
SIGNATÁRIOS: Livia Timm Rocha/TRT; Evelyn Aparecida Valéria da Silva/Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DE SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA DO COMPLEXO SEDE DO TRT DA 23ª REGIÃO,
ESPECIFICAMENTE DOS PRÉDIOS ADMINISTRATIVO E VARAS, pelo regime da empreitada
por preço unitário, nos termos do Edital e seus Anexos. Sessão às 09 horas do dia
15/10/2020. Edital disponível no site www.trt23.jus.br. Demais informações no e-mail
licitacao@trt23.jus.br ou tel: (65) 3648-4101/4049.

Cuiabá/MT, 28 de setembro de 2020.
ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 18.825/2019. Contrato nº 11/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Stilo Segurança Ltda., CNPJ nº 08.112.812/00001-30.
Objeto: Prestação de serviços continuados de vigilância armada das Varas do Trabalho de
Corumbá, Ponta Porã, Mundo Novo e Fóruns Trabalhistas de Três Lagoas e Dourados.
Vigência 30 (trinta) meses a contar da assinatura do contrato em 28.9.2020. Valor global
estimado R$ 765.890,40. Pregão Eletrônico nº 07/2020. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054.
ND 3.3.90.37.03 2020NE000610. Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Amilto José do
Pilar/Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 20.5755/2020. Contrato nº 12/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ
nº 37.115.409/0001-63. Contratada: Oi S.A., CNPJ nº 76.535.764/00001-43. Objeto:
Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC), na modalidade longa distância
nacional (LDN), intra-regional e inter-regional. Vigência 30 (trinta) meses a contar da
assinatura do contrato em 29.9.2020. Valor global estimado R$ 158.126,40. Pregão
Eletrônico nº 23/2020. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.39.58
2020NE000604. Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Carlos Alberto da Costa
Barbosa e Jean Silva/Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

